REQUERIMENTO Nº 237/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio da escala de plantão dos funcionários da área da saúde em exercício nos
finais de semana e feriados, bem como informações sobre quais setores encontram-se
abertos em funcionamento nestes períodos

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local para que envie à esta
Casa de Leis, a escala de plantão dos funcionários da área da saúde em exercício nos finais
de semana e feriados.

Requeiro-lhe, ainda, informações sobre quais são os setores da área da saúde que se
encontram abertos para atendimento dos munícipes nestes períodos (finais de semana e
feriados).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que seja de amplo conhecimento dos nossos
munícipes sobre quais são os locais/setores da área da saúde que estão disponíveis para
atendimentos durante os finais de semana e feriados.

O pedido se justifica no efetivo poder de fiscalização dos atos do Poder Executivo.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
comunidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos

REQUERIMENTO Nº 237/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Nobres Pares.

Santa Isabel, 28 de novembro de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO

Vereador